
18/11/2021 09:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=979081&acao=A&tipo=t 1/4

Companhia de Saneamento do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2021

 
Às 15:39 horas do dia 03 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2021, referente ao
Processo nº 2021487287, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lâmina roçadeira
Descrição Complementar: Lâmina roçadeira, material: aço inoxidável, quantidade pontas: 2 un, aplicação: grama
densa e pequenos arbustos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.403,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.474,0000 , com
valor negociado a R$ 13.473,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:38:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, Melhor lance: R$ 13.474,0000, Valor Negociado: R$
13.473,0000

 
Item: 2
Descrição: Fio
Descrição Complementar: Fio, material: nylon, bitola: 3 mm, cor: laranja, aplicação: roçadeira costal motorizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Rolo 325,00 M
Valor Estimado: R$ 53.226,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.491,0000 , com
valor negociado a R$ 45.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:38:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, Melhor lance: R$ 46.491,0000, Valor Negociado: R$
45.000,0000

 
Item: 3
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: Peça , componente roçadeira, tipo: cabeçote de corte, aplicação: roçadeira costal stihl fs
220, características adicionais: conjunto de corte trimcut 40-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/11/2021 09:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=979081&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.779,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.439,5300 , com
valor negociado a R$ 5.439,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:38:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, Melhor lance: R$ 5.439,5300, Valor Negociado: R$
5.439,0000

 
Item: 4
Descrição: Parafuso com porca
Descrição Complementar: Parafuso com porca, material: aço, tipo cabeça: sextavada, diâmetro: 12 mm,
comprimento: 40 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 771,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.138,0000 , com
valor negociado a R$ 771,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:38:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, Melhor lance: R$ 2.138,0000, Valor Negociado: R$
771,5000

 
Item: 5
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: PRATO GIRATÓRIO, P/ ROÇADEIRA STIHL FS 160/220/280
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.386,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 3.497,0500 , com valor negociado a R$
2.380,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:38:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF:
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 3.497,0500, Valor Negociado: R$ 2.380,0000

 
Item: 6
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: náultica 2t, tipo: sintético, classificação: nmma tc-w3, viscosidade:
mi500
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 10.776,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 17.389,1400 , com valor negociado a R$
10.776,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



18/11/2021 09:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=979081&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado 03/11/2021
15:39:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF:
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 17.389,1400, Valor Negociado: R$ 10.776,0000

 
Item: 7
Descrição: Avental de soldador
Descrição Complementar: Avental de soldador, material: couro, comprimento: 1 m, largura: 0,60 m, características
adicionais: sem emenda, com tira no pescoço e nas laterais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.024,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:39:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 07.679.989/0001-50, Melhor lance: R$ 3.350,0000

 
Item: 8
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: CINTO STIHL COLETE OMBRO DUPLO PROFISSIONAL PARA UTILIZAÇÃO EM ROÇADEIRA
STIHL FS 160
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.355,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.301,8300 , com
valor negociado a R$ 3.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:39:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, Melhor lance: R$ 3.301,8300, Valor Negociado: R$
3.300,0000

 
Item: 9
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: PONTEIRA DE TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA STHIL MODELO FS 160/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.716,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.794,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:39:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, Melhor lance: R$ 10.794,0000

 
Item: 10
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: KIT CILINDRO,PISTÃO, ANÉIS PARA ROÇADEIRA STHIL MODELO FS 160/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.176,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado



18/11/2021 09:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=979081&acao=A&tipo=t 4/4

 
Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 13.001,0100 , com valor negociado a R$
13.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:39:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF:
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 13.001,0100, Valor Negociado: R$ 13.000,0000

 
Item: 11
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA STHIL FS 160/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:39:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF:
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 5.000,0000

 
Item: 12
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STHIL FS 160/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.725,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 10.005,9300 , com valor negociado a R$
7.725,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2021
15:39:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF:
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 10.005,9300, Valor Negociado: R$ 7.725,0000

Fim do documento


